
 

Publicado em: 30/08/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 145/21 – CSC                                                   DATA: 30/08/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 1011/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Organização e Realização de Cursos de Capacitação para Servidores e 
Colaboradores da Secretaria de Estado de Produção Rural do Amazonas - 
SEPROR. 
1.2) PE n° 1012/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Prestação de Serviços de Instalação, Manutenção Preventiva e 
Corretiva em Equipamentos de Refrigeração, com Reposição de Peças e 
Fornecimento de Mão-de-obra, para atender as necessidades do Hospital e 
Pronto Socorro 28 de agosto - HPS28.   
1.3) PE n° 1013/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços de Enfermagem, para atender as necessidades da Fundação 
Hospital Adriano Jorge - FHAJ.   
1.4) PE n° 1014/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Construção (Disco 
de Corte, Telha Galvanizada e Outros), para a Execução de Reformas 
Prediais, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de 
Administração Penitenciária - SEAP.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 14 de setembro de 2021 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 14 de setembro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  
2.1) PE n° 940/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Massoterapia 
para atender a Demanda da Escola da Zona Norte em Equipamento e 
Laboratórios - Centro de Educação Tecnológica do Amazonas - CETAM. 
 - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 03 de setembro de 2021 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 03 de setembro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 1003/2021–CSC: Aquisição de Projetores Multimídia, 
Microcomputadores e Notebooks, com o Principal Objetivo Atender as 
necessidades do IDAM, Central e Suas Unidades Locais no Interior do 
Estado do Amazonas - Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e 
Florestal Sustentável do Estado do Amazonas - IDAM.  
3.2) PE n° 1004/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviço de Preparo e Fornecimento de Soluções Nutricionais Parenterais 
para atender as necessidades do Instituto da Mulher Dona Lindu - IMDL.     
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 14 de setembro de 2021 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 14 de setembro de 2021 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 686/2021-CSC, dia 01/09/2021 às 10:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 886/2021-CSC, dia 02/09/2021 às 12:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 



 

Publicado em: 30/08/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


